Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta:

Norma:

NUumero de Norma:
Fecha de la Norma:
Autoridad:

Vigencia:

Titulo:

Comentar

10:

d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

22706

19/01/1995

DECRETO DE GABINETE

2

10/01/1995

CONSEJO DE GABINETE

1 DE ENERO DE 1995

"POR EL CUAL SE MODIFICA EL ARANCEL DE IMPORTACION."

Mediante la presente norma, se modifican diferentes partidas del Arancel de Importacién. TEMAS
RELACIONADOS: IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, ARANCELES, CONSEJO DE GABINETE,
DECRETO DE GABINETE.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION

ARANCELES

CONSEJO DE GABINETE

DECRETO DE GABINETE

IMPORTACION

Referencias

DECRETO DE GABINETE 2

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

DECRETO
DE
GABINETE

No. de
Norma

21

Fecha de
Norma

12/07/1994

No. de
Gaceta

22594

Fecha de
Gaceta

04/06/1994

Afectacion

MODIFICA,
ELIMINA'Y
ADICIONA P
ARCIALMEN
TE

Comentario

El Decreto de Gabinete No. 2 de 10 de enero de
1995, modifica las partidas: 0101.19.11,
0101.19.12, 0101.19.13, 0101.19.14,
0101.19.90, 0207.39.11, 0207.39.12,
0207.39.13, 0207.41.10, 0207.42.10,
2004.10.10, 2009.90.12, 2106.10.10,
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2204.10.10,
2206.00.20,
2309.90.10,
2503.10.00,
2510.20.00,
2530.30.00,
2710.00.61,
2710.00.72,
2801.20.00,
2842.90.50,
2936.21.00,
2936.24.00,
2936.27.00,
2936.90.00,
3004.32.10,
3004.50.10,
3104.10.00,
3305.10.10,
3305.30.00,
3401.19.10,
3401.20.90,
3808.40.20,
3923.10.30,
4015.19.00,
4202.92.10,
4406.10.00,
4409.20.20,
4411.11.10,
4411.29.10,
4412.11.10,
4412.21.10,
4412.99.10,
4802.51.10,
4802.51.90,
4802.52.30,
4802.53.10,
4802.53.40,
4802.60.40,
4803.00.20,
4804.21.00,
4804.39.00,
4811.90.22,
6115.99.10,
6402.11.00,
6403.51.20,
6403.59.10,
6403.99.10,
6404.20.90,
6405.90.10,
6406.91.00,
7214.30.20,
7214.40.90,
7214.60.90,
7215.10.90,
7215.30.39,

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion

Fecha: 04/02/2026 10:02:10
Pagina: 2/5

2204.10.90,
2208.20.00,
2309.90.21,
2503.90.00,
2530.10.00,
2530.40.00,
2710.00.69,
2710.00.73,
2836.40.00,
2935.00.00,
2936.22.00,
2936.25.00,
2936.28.00,
3004.10.10,
3004.39.10,
3004.90.10,
3105.30.90,
3305.10.20,
3305.90.20,
3401.19.40,
3808.10.20,
3808.90.92,
4014.10.00,
4015.90.10,
4202.99.10,
4406.90.00,
4410.10.10,
4411.19.10,
4411.31.10,
4412.12.10,
4412.29.10,
4413.00.10,
4802.51.20,
4802.52.10,
4802.52.40,
4802.53.20,
4802.60.10,
4802.60.50,
4804.11.10,
4804.29.00,
4805.30.00,
4823.40.00,
6401.99.10,
6402.19.00,
6403.51.30,
6403.91.10,
6403.99.20,
6405.20.10,
6405.90.20,
6908.90.10,
7214.30.90,
7214.50.20,
7215.10.39,
7215.20.39,
7215.30.40,

2204.21.90,
2208.90.21,
2309.90.31,
2510.10.00,
2530.20.00,
2530.90.00,
2710.00.71,
2710.00.74,
2842.10.00,
2936.10.00,
2936.23.00,
2936.26.00,
2936.29.00,
3004.20.10,
3004.40.10,
3101.00.10,
3105.40.90,
3305.20.00,
3305.90.90,
3401.19.90,
3808.20.20,
3922.10.90,
4014.90.00,
4202.91.10,
4204.00.20,
4409.10.20,
4410.90.10,
4411.21.10,
4411.39.10,
4412.19.10,
4412.91.10,
4413.00.90,
4802.51.30,
4802.52.20,
4802.52.90,
4802.53.30,
4802.60.30,
4802.60.90,
4804.19.10,
4804.31.00,
4811.90.21,
6115.93.10,
6401.99.20,
6402.20.00,
6403.51.40,
6403.91.20,
6404.20.10,
6405.20.20,
6406.20.00,
7214.20.90,
7214.40.20,
7214.50.90,
7215.10.40,
7215.20.40,
7215.40.39,




7215.40.40,
7215.90.90,
7216.50.10,
7222.10.90,
7222.30.90,
7227.10.00,
7228.10.29,
7228.20.90,
7228.50.29,
7228.60.90,
7229.90.00,
7604.29.90,
8415.81.90,
8421.11.00,
8434.90.00,
9025.19.00,
9201.90.00,
9504.90.39,
9506.12.00,
9506.29.00,
9506.39.00,
9506.59.00,
9506.69.90,
9507.90.20;
0203.23.00,
0207.41.20,
0207.42.30,
0901.11.30,
0901.12.90,
0901.21.90,
0901.22.90,
2009.80.94,
2101.10.40,
2208.90.23,
2712.10.00,
3402.11.20,
3402.19.20,
3406.00.90,
3918.10.20,
4010.99.10,
4203.21.00,
4412.19.20,
4412.91.20,
4823.40.90,
6402.91.95,
6402.99.30,
6403.51.50,
6403.59.20,
6403.59.50,
6403.59.80,
6403.91.50,
6403.91.80,
6403.99.40,
6403.99.70,
6404.19.10,
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7215.90.39, 7215.90.40,
7216.21.00, 7216.40.10,
7216.60.10, 7221.00.00,
7222.20.29, 7222.30.29,
7223.00.00, 7226.91.90,
7227.20.00, 7227.90.00,
7228.10.90, 7228.20.29,
7228.30.90, 7228.40.90,
7228.50.90, 7228.60.29,
7229.10.00, 7229.20.00,
7316.00.00, 7604.10.21,
8415.10.10, 8415.10.90,
8415.82.20, 8418.69.30,
8434.10.00, 8434.20.00,
8477.40.00, 9025.11.00,
9201.10.00, 9201.20.00,
9403.20.93, 9403.70.91,
9504.90.90, 9506.11.00,
9506.19.00, 9506.21.00,
9506.31.00, 9506.32.00,
9506.40.00, 9506.51.00,
9506.61.00, 9506.62.90,
9506.70.00, 9506.99.99,
crea las partidas 0203.13.00,
0207.39.14, 0207.39.15,
0207.41.30, 0247.42.20,
0901.11., 0901.11.10, 0901.11.20,
0901.11.90, 0901.12., 0901.12.10,
0901.21., 0901.21.10, 0901.21.20,
0901.22., 0901.22.10, 0901.22.20,
0901.40., 0901.40.10, 0901.40.20,
2101.10.20, 2101.10.30,
2101.10.50, 2106.90.60,
2309.90.93, 2710.00.75,
3215.90., 3215.90.10, 3215.90.90,
3402.12.20, 3402.13.20,
3402.90.50, 3406.00.10,
3604.90.30, 3823.90.94,
3918.90.20, 3923.30.30, 4010.99.,
4010.99.90, 4014.20.00,
4412.11.20, 4412.12.20,
4412.21.20, 4412.29.20,
4412.99.20, 48.23.40.10,
6401.10, 6401.10.10, 6401.10.90,
6402.91.96, 6402.91.97,
6402.99.40, 6402.99.50,
6403.51.60, 6403.51.70,
6403.59.30, 6403.59.40,
6403.59.60, 6403.59.70,
6403.91.30, 6403.91.40,
6403.91.60, 6403.91.70,
6403.91.90, 6403.99.30,
6403.99.50, 6403.99.60,

6403.99.80, 6403.99.90, 6404.19,

6404.19.15,

6404.19.20,




6404.19.25, 6404.19.30, 6404.19.35,

6404.19.40, 6404.19.45, 6404.19.50,
6404.19.55, 6404.19.60, 6404.20.20,
6404.20.30, 6404.20.40, 6404.20.50,
6404.20.60, 6404.20.70, 6404.20.80,
6405.10.10, 6405.10.20, 6406.10.00,
6406.99.00, 6505.90.23, 6801.00.00,
6907.90.20, 6908.90.20, 6908.90.30,
7604.21.00, 8205.90.20, 8514.10.10,
8514.10.90, 8514.20.10, 8514.20.90,
8514.30.10, 8514.30.90, 8514.40.10,

8514.40.90, 9010.20, 9010.20.10, 9010.20.20,
9010.20.90, 9010.30.00, 9010.90.00, 90.11,
9011.10.00, 9011.20.00, 9011.80.00,
9011.90.00, 90.12, 9012.10.00, 9012.90.00,
90.13, 9013.10.00, 9013.20.00, 9013.80,
9013.80.10, 9013.80.90, 9013.90.00, 90.14,
9014.10, 9014.10.10, 9014.10.90, 9014.20.00,
9306.90.20, 9306.90.30, 9504.90.50; elimina las
partidas 0901.11.00, 0901.12.00, 0901.21.00,

0901.22.00, 0901.40.00, 2712.10.10,
2712.10.20, 3215.90.00, 3406.00.00,
6403.40.14, 6403.40.21, 6403.40.22,
6403.40.23, 6403.40.24, 6403.40.31,
6403.40.32, 6403.40.33, 6403.40.34,
6403.99.42, 6403.99.43, 6403.99.44,
6404.19.00, 6405.10.11, 6405.10.12,
6405.10.13, 6405.10.18, 6405.10.21,
6406.10.20, 6406.10.30, 6406.10.90,
6406.99.10, 6406.99.20, 6406.99.30,
6406.99.40, 6406.99.90, 6907.10.30,
3923.30.10, 4010.99.00, 4203.21.10,
4203.21.20, 4413.00.20, 6115.11.10,
6115.11.91, 6115.12.10, 6115.19.10,
6115.20.10, 6115.91.10, 6115.92.10,
6401.10.00, 6402.30.30, 6402.30.40,
6402.91.20, 6402.99.91, 6402.99.92,
6402.99.93, 6402.99.94, 6403.40.13,
6403.59.91, 6403.59.92, 6403.59.93,
6403.59.94, 6403.91.31, 6403.91.32,
6403.91.33, 6403.91.34, 6403.91.41,
6403.91.42, 6403.91.43, 6403.91.44,
6403.91.51, 6403.91.52, 6403.91.53,
6403.91.54, 6403.99.31, 6403.99.32,
6403.99.33, 6403.99.34, 6403.99.41,
6405.10.22, 6405.10.23, 6405.10.28,
6405.10.61, 6405.10.62, 6405.10.63,
6405.10.64, 6405.20.30, 6405.20.40,
6405.20.50, 6405.20.61, 6405.20.62,
6405.20.63, 6405.20.64, 6405.90.30,
6405.90.40, 6405.90.51, 6405.90.52,
6405.90.53, 6405.90.54, 6406.10.10,
6908.10.30, 7604.21.10, 7604.21.90,
8514.10.00, 8514.20.00, 8514.30.00,
8514.40.00, 4823.40.00, 6801.00.10,
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6801.00.20, 6801.00.90; se elimina el titulo "Los
demas con piso de cuero artificial o regenerado”
gque se encuentra después de la partida
6403.99.20, se elimina el titulo "Los demas con
piso de caucho o plastico" que se encuentra
antes de la partida 6403.99.41, se elimina el
titulo "Con piso de madera o corcho" que se
encuentra antes de la partida 6405.10.11;
adiciona a la nota complementaria No. 1 del
Capitulo 22, la partida 2208.60.00; adiciona a la
nota complementaria No. 2 del Capitulo 22, la
partida  2208.60.00; modifica la  nota
complementaria No. 2 del Capitulo 10 de la
siguiente manera: donde dice 1005.90.20, léase
1005.90.90; en el Capitulo No. 8, la nota legal
No. 1 debe decir: Este Capitulo s6lo comprende
los frutos comestibles.; antes de la partida
1701.11.00 debe leerse asi: AzUcar en bruto sin
aromatizar ni colorear; eliminese de la Nota
Complementaria No. 1 del Capitulo 19, las
partidas 1905.30.10 y 1905.03.90; del titulo de la
partida 1904, eliminese la Ultima linea lo
siguiente: "precocidos o preparados de otra
forma"; antes de la partida 2005.90.11 debe
leerse asi: Hortalizas aliaceas; sin mezclar;
antes de la partida 2106.90.11 debe leerse asi:
--preparados no alcohoélicos compuestos, a base
de extractos, jarabes o siropes concentrados u
otras, para la preparaciéon de bebidas; eliminese
del titulo de la subpartida 2202.10 la dltima linea
que dice: "Edulcorada de otro modo o
aromatizada"; eliminese el 5% correspondiente
al I.T.B.M. a las siguientes partidas: 1515.90.11,
3503.00.11, 3503.00.19, 1515.90.19 y 3500.12 y
se agrega el 5% correspondiente al I.T.B.M. a
las siguientes partidas: 2517.49.00, 2940.00.00 y
3001.90.10, del Decreto de Gabinete No. 21 de
13 de julio de 1994, que trata sobre el Arancel
de Importacion.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion

Fecha: 04/02/2026 10:02:11
Pagina:5/5



http://www.tcpdf.org

